
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 506
del 11/10/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEFFA S.R.L. DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
IMPIANTO  DI  EMERGENZA  ED  ILLUMINAZIONE  PRESSO  PALESTRA 
PERTINI. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZB42040BDA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

·       il  D.lgs.  23.6.2011  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
·       il  documento  unico  di  programmazione  2017/2019  e  il  bilancio  di  previsione 
armonizzato 2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;
·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del 
piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019  a  seguito  della  variazione  di  bilancio  di  cui  alla 
deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2017”;
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso la palestra Pertini si rende necessario procedere alla sostituzione di lampade di 
emergenza ed a soffitto ;
Ritenuto di affidare direttamente i lavori di cui sopra alla ditta IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. 
S.R.L. con sede in via Bachelet, 28 in Porto Mantovano (MN), che si è resa disponibile ad eseguire gli 
interventi ;
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta  IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.  nel 
quale si quantifica la spesa per la realizzazione dei lavori sopraccitati in € 2.624,92 oltre IVA al 22%, 
così per complessivi € 3.202,40;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori di sostituzione di 
lampade  di  emergenza  ed  a  soffitto  presso  la  palestra  Pertini  alla  ditta  IMPIANTI ELETTRICI 
BEFFA E C. S.R.L. con sede in via Bachelet, 28 in Porto Mantovano (MN), approvando il relativo 

Copia informatica per consultazione



preventivo allegato e quantificando gli  stessi  in € 2.624,92 oltre  IVA al  22% per un totale  di  € 
3.204,40 . 

 
2)-di impegnare la spesa di € 3.204,40 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 
 
Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

3.204,40 102800120 Manutenzioni area manutentiva per uffici e centri serv. 2017

 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;
 

Lì, 11/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Spett.le ASEP

Piazza della Pace

Prot. n. 267/17 46047 Porto Mantovano MN

Porto  Mantovano lì 13 Settembre 2017 C.A. Geom. Gianni Beluzzi

Oggetto: Manutenzione impianto di illuminazione ordinaria e di emergenza 

Cod. Descrizione U.m. Q.ta' Prezzo Totale

A seguito di sopralluogo c/o palestra Pertini sita in Piazza dei 

Donatori a Porto Mantovano, inviamo Ns. Migliore offerta per la 

Manutenzione impianto di illuminazione ordinaria e di emergenza 

sotto descritta.

Fornitura e posa di corpi illuminanti di emergenza di marca 

BEGHELLI art. 12103 in sostituzione di quelli esistenti poste sia 

in palestra sia negli spogliatoi. Nel prezzo si intende compreso e 

compensato quota parte di tutti i mezzi di sollevamento meccanici 

per persone e/o cose necessarie al completamento 

dell'intervento, ogni altro onere derivante dalla fornitura o 

noleggio di materiali complementari e/o strumentazione e da 

prestazioni di manodopera, anche se non espressamente 

richiamate, ma comunque necessarie per dare un'esecuzione a 

perfetta regola d'arte

A corpo 11,00 203,66 2.240,26

Fornitura e posa di lampade 55W/840 poste nei corpi illuminanti 

posti in palestra sul soffitto in sostituzione di quelli esistenti. Nel 

prezzo si intende compreso e compensato quota parte di tutti i 

mezzi di sollevamento meccanici per persone e/o cose 

necessarie al completamento dell'intervento, ogni altro onere 

derivante dalla fornitura o noleggio di materiali complementari e/o 

strumentazione e da prestazioni di manodopera, anche se non 

espressamente richiamate, ma comunque necessarie per dare 

un'esecuzione a perfetta regola d'arte

A corpo 6,00 64,11 384,66

TOTALE INTERVENTO (iva esclusa) 2.624,92

Ditta Impianti Elettrici  Beffa  e C  S.r.l.  

Via Bachelet  28  -    46047 Bancole di Porto Mantovano - Mantova

P.IVA  e CF    0198373 020 9

Tel e Fax   0376 – 390067         e-mail:  info@beffasrl.com          

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  506  /  2017  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEFFA S.R.L.  DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
IMPIANTO DI EMERGENZA ED ILLUMINAZIONE PRESSO PALESTRA PERTINI. IMPEGNO 
DI SPESA - CIG ZB42040BDA 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  13/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

3.204,40 102800120/0  MANUTENZIONI AREA 
MANUTENTIVA PER UFFICI E 
CENTRI SERV.

1418 2017 Impegno

Lì, 13/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


